
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

Responsabile : CASSINELLI PAOLA

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1253 del 22/09/2021

Oggetto: SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA -PATRIMONIO: DECRETO N 245/2018. CONVENZIONE TRA 

PROVINCIA E COMUNE DI PARMA PER LA GESTIONE COORDINATA DELLA SCUOLA PER L'EUROPA E 

RIMBORSO DELLE SPESE DI FUNZIONAMENTO. IMPEGNO DI SPESA 1° SEMESTRE ANNO 2021

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:
- l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
-  l’atto  di  conferimento  di  responsabilità  di  P.O.  “Edilizia  Scolastica”  come  da  Determina 
Dirigenziale n. 1665/2020
Dato atto che per il sottoscritto Funzionario Responsabile non sussistono le condizioni di conflitto 
di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012.

PREMESSO CHE:
- il DUP 2021-2023 unitamente ai suoi allegati, fra cui il piano triennale OO.PP. suddetto, è stato 
approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 46 del 11/12/2020;
- Il Bilancio di Previsione 2021-2023 è stato approvato in via definitiva dal Consiglio Provinciale 
con atto n. 52 del 22/12/2020;
- il Piano Esecutivo di Gestione è stato approvato con Decreto Presidenziale n. 28 del 12/02/2021;

Premesso che:
con Decreto Presidenziale n. 245/18 è stata approvata la convenzione tra la Provincia ed il Comune 
di  Parma  per  la  gestione  coordinata  della  Scuola  per  l’Europa  ed  il  rimborso  delle  spese  di 
funzionamento del medesimo istituto scolastico;

con delibera di Giunta del Comune di Parma del 30/11/2018 n. 465 è stata approvata lo schema di  
convenzione tra Comune e Provincia per la gestione coordinata della Scuola per l'Europa; 

Preso  atto  che  la  convenzione  di  cui  trattasi  prevede  a  carico  dell'Ente,  secondo  la  quota  di 
competenza  per  l'anno  2021,  di  riconoscere  al  Comune  di  Parma  le  spese  per  le  utenze  e  la 
manutenzione ordinaria, secondo la rendicontazione esposta dal Comune;

Determina n. 1253 del 22/09/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Vista le note del Comune di Parma, prot. 22058 del 30/08/2021 e prot. 24390 del 20/09/2021, nella 
quale si richiede, per il 1°semestre 20201 la somma di € 58,265,83;

DETERMINA

Di prendere atto di quanto approvato dal Decreto del Presidente n. 245/2018;

Di riconoscere al Comune di Parma l’importo di € 58,265,83 quale quota a carico della Provincia di 
Parma di rimborso spese per il funzionamento della Scuola per l’Europa per il primo semestre  
dell’anno  2021,  così  come  formalizzato  dal  comune  di  Parma  con  le  note  22058/2021  e 
24390/2021;

di  impegnare  l’importo  di  €  58,265,83  al  Capitolo  506200107000  patrimonio  –  trasferimenti 
correnti a Comuni, titolo 1, missione 01 (Servizi istituzionali, generali e di gestione), programma 11 
(Altri  servizi  generali),  Codice Bilancio U.1.04.01.02.003 (Trasferimenti  correnti  a Comuni) del 
bilancio 2020-23,  Annualità 2021;

di liquidare la somma di € 58,265,83 a favore del Comune di Parma;
 
Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;

Di provvedere a pubblicare il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. 33/2013

-

Sottoscritta dal Responsabile
(CASSINELLI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 1253 del 22/09/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2893 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

S 506200107000 / 0 Impegno 1146 / 2021 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
104 - Trasferimenti correnti 59.013,54

ED SCOLASTICA trasferimenti correnti a
Amministrazioni Locali

11 - Altri servizi generali
1040102 - Trasferimenti correnti a
Amministrazioni Locali

1040102003 - Trasferimenti correnti a Comuni

Totale Impegni 59.013,54

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA 

Determinazione Dirigenziale n. 1253 / 2021 

Proposta n. 2893/2021

Oggetto:    SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA -PATRIMONIO: DECRETO N 245/2018. 
CONVENZIONE TRA PROVINCIA E COMUNE DI PARMA PER LA GESTIONE 
COORDINATA DELLA SCUOLA PER L'EUROPA E RIMBORSO DELLE SPESE DI 
FUNZIONAMENTO. IMPEGNO DI SPESA 1° SEMESTRE ANNO 2021 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 506200107000/0 - COMUNE DI PARMA RIMBORSO SPESE DI FUNZIONAMENTO PER SCUOLA 
PER L’EUROPA I SEMESTRE 2021
Cod.V Livello 1040102003 
 - Impegno n.1146/2021 – euro €58.265,83 
----
Note: si rileva che la convenzione citata in atto è stata fornita, come documentazione integrativa, dal servizio ma non risulta acquisita  
al protocollo dell’ente.

Parma, lì 22/09/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


